
ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO
SCUOLA  DELL’INFANZIA, PRIMARIA  e  

SECONDARIA DI I°GRADO
dei Comuni di Anghiari e Monterchi

Tel. 0575/788067  e Fax 0575/787954
Via Bozia, 2   -   52031 ANGHIARI (AR)

aric83100l@istruzione.it    -  aric83100l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 82000640514

Protocollo e data: vedi segnatura

DETERMINA DI AVVIO PROCEDURA

OGGETTO: Determina di avvio della procedura di selezione pubblica per il conferimento di n. 1 
incarico di esperto esterno per la realizzazione del “Progetto Danza” – Scuole dell’infanzia di 
Anghiari e Monterchi – a.s. 2025/2026.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 
autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii., recante norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche;

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008;

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro n. 2 del 2 febbraio 2009, in materia di compensi e 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi nella P.A.;

VISTO il D.I. n. 129/2018, Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 52 del 02/12/2025 di approvazione del PTOF 
2025/2028;

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 14/01/2025 di approvazione del Programma 
Annuale dell’Esercizio Finanziario 2025;

CONSIDERATA la necessità di realizzare il “Progetto Danza” rivolto agli alunni delle scuole 
dell’infanzia di Anghiari, San Leo, San Lorenzo e Monterchi;

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto è necessario avvalersi di n. 1 esperto esterno 
in possesso di specifiche competenze professionali nel settore della danza educativa;

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006529 - 03/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANA CIARLI



ACCERTATA l’assenza di professionalità interne all’istituzione scolastica in possesso dei requisiti 
necessari per lo svolgimento dell’attività;

RITENUTO pertanto di dover avviare una procedura di selezione pubblica mediante avviso 
pubblico e comparazione dei curricula;

DETERMINA

Art. 1 –Di avviare la procedura di selezione pubblica, mediante avviso pubblico, per il reclutamento
di n. 1 esperto esterno per la realizzazione del “Progetto Danza” rivolto agli alunni delle scuole 
dell’infanzia di Anghiari, San Leo, San Lorenzo e Monterchi, per l’a.s. 2025/2026.

Art. 2 –L’incarico prevede lo svolgimento di attività di docenza/formazione nell’ambito del 
progetto Danza, per un totale di n. 60 ore complessive (15 ore per ciascun plesso), da svolgersi in 
orario curricolare, indicativamente nella fascia oraria 10.00 – 12.00, nel periodo gennaio–maggio 
2026.

Art. 3 –Il compenso massimo omnicomprensivo previsto per l’incarico è pari a € 1.000,00 
(mille/00), comprensivo di tutti gli oneri a carico dell’Amministrazione (IVA, IRAP e altri oneri di 
legge, se dovuti).

Art. 4 –La selezione avverrà mediante valutazione comparativa dei curricula e dell’offerta 
economica, secondo i criteri e le modalità indicati nell’avviso pubblico allegato alla presente 
determina, che ne costituisce parte integrante e sostanziale.

Art. 5 –L’avviso pubblico sarà pubblicato all’Albo online dell’Istituto, nella sezione 
Amministrazione Trasparente e sul sito istituzionale www.icanghiari.it.

Art. 6 – Responsabile del procedimento Ai sensi dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e 
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico.

La presente determina è pubblicata all’Albo online dell’Istituto.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
(Prof.ssa Ciarli Cristiana)

Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005

ARIC83100L - A46B497 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006529 - 03/12/2025 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da CRISTIANA CIARLI


	dei Comuni di Anghiari e Monterchi
	Tel. 0575/788067 e Fax 0575/787954

		2026-01-12T11:01:07+0000
	CRISTIANA CIARLI




